ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH

V/v hướng dẫn bổ sung thực hiện

Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết

cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý theo Công văn

13414/BTC-QLCS ngày 9/12/2024

của Bộ Tài chính

Cát Hải, ngày          tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các đoàn thể;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 5716/STC-GCS ngày 16/12/2024 của Sở Tài chính

Hải Phòng về việc hướng dẫn bổ sung thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý theo

Công văn 13414/BTC-QLCS ngày 9/12/2024 của Bộ Tài chính (gửi kèm);

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị bổ sung một số nội dung

về Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng

do Nhà nước đầu tư, quản lý như sau:

1. Về chỉ tiêu kiểm kê

1.1. Để có cơ sở phục vụ yêu cầu quản lý theo yêu cầu của Lãnh đạo Đảng,

Nhà nước về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, các cơ quan, đơn vị thực hiện

kiểm kê cập nhật, bổ sung chỉ tiêu kiểm kê đối với tình trạng của tài sản theo các

tình trạng: (1) Còn sử dụng được – sử dụng đúng mục đích; (2) Còn sử dụng được

– sử dụng không đúng mục đích; (3) Còn sử dụng được – không sử dụng; (4) Hỏng,

không sử dụng được.

Các cơ quan, đơn vị kiểm kê chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu báo cáo

khi thực hiện; sử dụng chỉ tiêu kiểm kê này để tổng hợp kết quả, phục vụ báo cáo

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; làm căn cứ để đưa ra các phương án xử lý cho

phù hợp.

1.2. Điều chỉnh một số nội dung về kiểm kê như sau:

2

a) Điều chỉnh đơn vị tính cho tài sản là “báo hiệu đường thủy nội địa” từ

“Cái/bộ” thành “Hệ thống” tại các Biểu mẫu số 05 – Tài sản kết cấu hạ tầng đường

thủy nội địa.

b) Không phải thực hiện kiểm kê chỉ tiêu về hiện vật đối với tài sản là “Khu

cải táng, khu tâm linh”, “Khu tái định cư, khu dân cư, khu đô thị” tại các Biểu mẫu

số 13 – Tài sản kết cấu hạ tầng khu kinh tế.

1.3. Đối với tài sản do Ủy ban nhân cấp xã đang được giao quản lý nhưng

không thuộc phạm vi tổng kiểm kê theo Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ (như: Nhà tưởng niệm, Đài tưởng niệm, sân chơi trẻ em, vườn hoa công

cộng...) thì đề nghị đơn vị thuộc phạm vi quản lý không thực hiện kiểm kê đối với

các tài sản này.

2. Về công cụ công nghệ thông tin phục vụ tổng hợp, báo cáo kết quả

tổng kiểm kê

2.1. Kết quả Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản

kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý được tổng hợp, báo cáo tại Phần mềm

Tổng kiểm kê tài sản công (Phần mềm được sử dụng trực tuyến theo đường dẫn:

Https://kktsc.mof.gov.vn).

2.2. Các đơn vị thực hành các nghiệp vụ trên Phần mềm đến hết ngày

23/12/2024. Toàn bộ dữ liệu đã nhập trong quá trình thực hành vào Phần mềm đến

hết ngày 23/12/2024 sẽ được Bộ Tài chính xóa để làm sạch Phần mềm chuẩn bị cho

việc đưa Phần mềm vào sử dụng chính thức từ 0h ngày 01/01/2025.

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc đề nghị các cơ quan,

đơn vị phản ánh về Ủy ban nhân dân huyện (Qua Phòng Tài chính-Kế hoạch) để

phối hợp xử lý theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã

thị trấn chủ động nghiên cứu, nghiêm túc triển khải tổ chức thực hiện nhiệm vụ

đảm bảo thời gian, tiến độ theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Tuấn Mạnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-19T12:40:05+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:01:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:01:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:01:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:01:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!